qz est aqua in duo

decim diuisiones: vt

dicit Origen. vt que

Josue. 2. b.

libet tribus p turmas

et. 4. d.

suas incederet. Et aduocans moyses singulas tribus sibi ordinem natiuitat<sup>m</sup> suę: hortabat eos ut se p̄reuentez sequerentur. Cunqz timuerunt intrare: ruben: symeon et leui: iudas p̄mis ingressus est iter post eum: unde et ibi meruit regnum. Sed q̄re non meruit moyses qui prior oib⁹ intrauit: For te q̄r moyses tribū nō fecit.

**F** **a** Quasi murus: Qd vidēte egyp̄tij resanos esse ludi cabant: sed cuj vidis sent illos abire: ingressi sunt post eos.

**b** Ecce respiciens dñs. Interlin. Respicere dicit deus cū aliquid nouū et insig-

Judith. 9.b. ne fecit.

**c** **A**der colū. Ig. id est intollerabiles ibres et graves tonitruos et coruscantes lampades intere-

cit in eos: Unde ex territi dixerunt:

**d** Fugiamus israelē.

Josephus dicit: q̄ ad p̄tra positā ripam p̄uenert filii israel. Ille brevi vo tradūt: q̄ cū venissent ad extremū montis porrecti i mā re: p̄ longaz viam maris eos obliquasse: et circuendo montē ad idem littus unde ve-

nerat rediisse: Qd p̄bant sic: Natura maris ē: vt qd perit i eo: ad p̄imū littus p̄ciat. Cum ergo mane faceret mortui egyp̄tij in littore patet q̄

Sap. 10.d. ad littus venerūt. Mo 23. q. 5.c. qd g. enim in spacio noctis sere eq̄noctialis: nec hi nec illi transcurris- sent ad mediū maris: p̄s. 105. q̄r ibi spacio sum est. Ela. 11.d.

**E** Expositio Ca.XV

**F** Uinc ceci- nit moyses r̄c. e **C**ā temus: Hoc est pri- mū canticū: Unde et Canticū cāticorū dī: id ē p̄mū inter cantica. Hoc canticū sep- tem dieb⁹ singulis cū tympanis et musicis instrumentis filii israel venientes cantauerūt: viri seorsum et mulie- res seorsum. In cui⁹ rei memoria septē dieb⁹ paschalib⁹ can- tando rediisse ad fontes. Ille terminat seculū liber Josephus q̄ dicit hāc maris divisionē nō esse discredendā: cuj alexandro macedoni et exercitu eius mare p̄ amphiliū diuisum legatur dño tubente: qui voluit per eum regnū psarum destruere.

**f** Currus pharaonis. Nota q̄ est currus dei et ē currus diaboli. Currus diaboli tres sunt: quibus totum mundū p̄ambulat: Luxuria/sugbia/malicia. Currus luxurie duas ha-

bet rotas: Ingluviē ventris: et mollesces vestis: quas trahit sicut equus indomit⁹ impetus carnis: cui caro insidet in sel- la voluptatis. Hic equus nullo freno regit: sed stimulis car- nis q̄si calcarib⁹ agitat. Currus lupig⁹ duas habet rotas: presumptionē et temeritatē. Equus trahēs est appetit⁹ va- neglorie: cui insidet amor mundi: in sella emulatiois frenū h̄is auaricia et stimulū li- uoris. Currus maliciæ duas habet rotas: simulationē et dissimu- lationē. Equus trahēs maluolētia: cui insidet amor mali i sella frau- dis/frenū habens ter- glueriationē et stimu- lum ire. Contra hos tres currus dei. s. Lō

**t** **C**ā. XV. cūt moyses et filii israel carnē hoc do- mino: et dixerunt: Cāntemus dño: gloriose enim magnificatus est: equum et ascenso- rem deiecit in mare. Fortitu- do mea et laus mea dñs: et factus est mihi i salutē. Iste deus meus et glorificabo eū: deus patris mei et exaltabo eum. Dñs quasi vir pugna- tor: omnipotēs nomen eius: Currus pharaonis et exerci- tum eius piecit in mare. Ele- cti principes eius submersi sunt i mari rubro: abyssi ope- ruerunt eos: descenderunt i profundū quasi lapis. Dex- tera tua dñe magnificata est in fortitudie: dextera tua do- mine percussit inimicū: et in multitudine glorie tuę de- posuisti aduersarios meos. Disisti iram tuam que de- uorauit eos sicut stipulā: et i spiritu furoris tui p̄gregatę sunt aquę. Stetit vnda flu- ens: p̄gregate sunt abyssi in medio mari. Dixit umicus:

**t** **A**dersequar et cōprehēdāz: diuidā spolia: implebit ani- ma mea. Euaginabo gladiū meū: interficiet eos manus mea. Flāuit spiritus tuus et op̄eruit eos mare: submersi sunt q̄si plūbū in aq̄s v̄he- mentib⁹. Quis similis tui in fortib⁹ dñe: Quis similis tui?

**q** Magnific⁹ in sc̄itate ferri- bilis atqz laudabilis facies mirabilia. Extēndisti manū

minum: et crediderunt domi- no et moysi seruo eius.

**T** **C**ā. XV. **t** **C**ā. XV. cūt moyses et filii israel carnē hoc do- mino: et dixerunt: Cāntemus dño: gloriose enim magnificatus est: equum et ascenso-

rem deiecit in mare. Fortitu- do mea et laus mea dñs: et factus est mihi i salutē. Iste deus meus et glorificabo eū: deus patris mei et exaltabo eum. Dñs quasi vir pugna- tor: omnipotēs nomen eius: Currus pharaonis et exerci- tum eius piecit in mare. Ele- cti principes eius submersi

sunt i mari rubro: abyssi ope- ruerunt eos: descenderunt i profundū quasi lapis. Dex- tera tua dñe magnificata est in fortitudie: dextera tua do- mine percussit inimicū: et in multitudine glorie tuę de- posuisti aduersarios meos. Disisti iram tuam que de- uorauit eos sicut stipulā: et i spiritu furoris tui p̄gregatę

**k** sunt aquę. Stetit vnda flu- ens: p̄gregate sunt abyssi in medio mari. Dixit umicus:

**t** **A**dersequar et cōprehēdāz: diuidā spolia: implebit ani- ma mea. Euaginabo gladiū meū: interficiet eos manus mea. Flāuit spiritus tuus et op̄eruit eos mare: submersi sunt q̄si plūbū in aq̄s v̄he- mentib⁹. Quis similis tui in fortib⁹ dñe: Quis similis tui?

**q** Magnific⁹ in sc̄itate ferri- bilis atqz laudabilis facies mirabilia. Extēndisti manū

teristi a solio supbie. **k** Stetit vnda. Interlin. contra naturā. **t** **A**dersequar. Interlin. de egyp̄to fugientes.

**m** **A**nima mea. Interlin. voluntas mea. **n** **I**nterlin. et eos manus mea. Interlin. potētia vel multitudine ex- ercitus. **o** **F**lāuit spūs. Interlin. indignatiois vel ven- tus vrens. **p** **O**peruit eos mare. Interlin. multitudo p̄enariū. **q** **L**erribil. Interlin. Justo iudicio. **r** **M**irabilia. Interlin. miracula. **s** **E**xtestisti. Interlin. In-

## Ca.

a cruce. a Dur  
fueristi: Lōsolādo/  
dōcēdo souendo.  
b In fortitu-  
tua. Interl. In  
isolatiōe spūscī:  
vel virtute insupa-  
bili c Obtine  
runt habi. phī.  
Sed quō timuerūt  
qui non interfuerūt  
submersiōnē: So-  
luto. Famaz au-  
dierūt magniū  
que fecerat dñs: et  
ideo obriguerunt  
timore. d H̄  
ant imobiles.  
Interl. ad fidē.  
e Quasi lapis  
Interl. Duricia  
incredulitatis.  
f Introduces  
eos et plan. Mō  
vult domin⁹ nos i  
egyptio plantare:  
nec in deictis et  
humili⁹ locis: s  
in monte heredi-  
tatis sue. g Fir  
missimo habi-  
taculo: In pre-  
parata habitatio-  
ne quam parasti  
domine.  
b In desertuz  
sur. Desertū etiā  
ante transitū ma-  
ris: post transitū  
sur: p helum: post  
fin. i Eo q  
esset amā. Tel  
fore p amaritu-  
dine animi. Ani-  
mequior enim est  
qui sitiens nō in-  
uenit potum q  
inventum gusta-  
re non potest.  
k Qui ostendit ei lignum.  
Hic querit Aug⁹  
quō fieri potuit h.  
Et dī q talis effi-  
cacie erat lignum.  
vel miraculose fa-  
ciūtum est. Cur ostendit ei lignum cum  
alio modo posset  
aqua dulcorare?  
Et r̄det Aug⁹ q  
hoc ipsum mira-  
culo factum est:  
ut in solitudine in  
qua nō erat arbor  
lignū inueniret: et  
enī ostendit ei q  
si mitteret lignum  
in aquā dulcesce-  
ret. Unde Eccl.

B

ludib. 5.c.  
Eccl. 38.a.  
meri. 33.b.

D

## XVI

a tuā et deuorauit eos frā. Dīx  
fueristi i misericordia tua: pplo quem  
b redemisti. Et portasti eū in for-  
titudine tua: ad habitaculū san-  
ctum tuū. Ascēderūt ppli et ira-  
ti sūt: dolores obtinuerūt habi-  
tatores philistijm. Tunc pter-  
bati sunt principes edom: ro-  
bustos moab obtinuit tremor:  
obruguerūt oēs habitatores cha-  
naan. Irruat sup eos formido  
et paucorū: i magnitudine brachij  
e tui. Stant imobiles q̄si lāpis:  
donec ptranseat pplis tu⁹ dñs:  
donec ptranseat pp̄lus tuus iste  
f q̄ē possedisti. Introduces eos  
et plātab i mōte hereditati⁹ me:  
g firmissim⁹ habitaculo tuo qđ  
opat⁹ es dñs: Sanctuariū tu-  
um dñs qđ firmauerūt man⁹ me⁹  
Dñs regnabit in efnū et vltra.  
In gressus ē enī eques pharaon  
cū currīb⁹ et eq̄tib⁹ ei⁹ i mare: et  
reduxit sup eos dñs aq̄s marl.  
Filiū aut̄ isrl̄ abulauerūt p siceū  
i medio marl. Sūpsit g maria  
pphetissa soror aaron tympanū i māu sua: egressiq̄s sūt oēs  
mulieres p̄ cā cū tympanis et  
chori: q̄b⁹ h̄cinebat dicēs: Can  
tem⁹ dñs: Gliose enī magnifi-  
cat⁹ ē: equū et ascēsorē dicēcū i  
mare. Tulit aut̄ moyses isrl̄ de  
mari rubro: et egressi sūt i dēser-  
tū sur. Ambulauerūtq̄ trib⁹ die-  
bus p solitudinē: et n̄ inueniebāt  
aqua. Et venerūt i marath: nec  
poterāt bibere aq̄s de marath  
eo q̄cēnt amarē. Unū et pgrū  
loco nomē imposuit: vocas il-  
lud mara. i. amaritudinem. Et  
murmurauit pp̄lus ōtra moy-  
sen: dicēs: Quid bibem⁹? Ut il-  
le clamauit ad dñz: Qui ostendit ei lignū. qđ cū misiss i aq̄s:  
i dulcedine v̄s sūt. Ibi p̄stitu-  
it ei h̄cepta atz iudicia: et ibi tē-  
ptauit eū: dicēs: Si audier̄l vo-  
cē dñi dei tui: et qđ rectū ē corā  
eo fecerl: et obedier̄l mādatl ei⁹  
custodier̄lq̄s oia h̄cepta illi⁹:  
cūctū lāguorē q̄ē posui i egypto  
no inducā sup te. Ego enī  
dñs saluator⁹ tu⁹. Venierūt aut̄ i  
helum: vbi erāt duodecim fons  
tes aqrū: et septuagita palmē: et  
castramētati sūt iuxta aquas.